
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                        Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 31  Data 19-03-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE ALLA PIATTAFORMA TELEMATICA DELLA REGIONE

MARCHE "GT-SUAM" PER GLI APPALTI PUBBLICI. APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE E DELEGA ALLA FIRMA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di marzo alle
ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:

CHE ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. a decorrere dal 18 ottobre 2018, le
comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al codice dei
contratti svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione
elettronici;

CHE tramite stipula di apposita Convenzione Rep. 1353 in data 26/03/2019, è stata istituita la
Centrale di Committenza tra i Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di
Fiastrone, Cessapalombo, Ripe San Ginesio, Serrapetrona, Tolentino;

CHE ai sensi dell’art. 2 della sopra richiamata Convenzione il Comune di Caldarola risulta
essere l’Ente capofila;

CHE il Comune di Caldarola con note prot. 10721 del 04/11/2019 e 10878 del 07/11/2019 ha
chiesto agli altri Comuni aderenti riscontro circa la volontà di adesione alla piattaforma
predisposta dalla Regione Marche per la gestione delle procedure di appalto in forma
elettronica;

CHE tutti i Comuni aderenti hanno dato conferma con le seguenti note assunte al protocollo del
Comune di Caldarola:

Belforte del Chienti: nota assunta al prot. del Comune di Caldarola n. 10769 del
05/11/2019;

Camporotondo di Fiastrone: nota assunta al prot. del Comune di Caldarola n. 379 del
16/01/2020;

Cessapalombo: nota assunta al prot. del Comune di Caldarola n. 10845 del
07/11/2019;

Ripe San Ginesio: nota assunta al prot. del Comune di Caldarola n. 11069 del
14/11/2019;

Serrapetrona: nota assunta al prot. del Comune di Caldarola n. 131 del 10/01/2020;

Tolentino: nota assunta al prot. del Comune di Caldarola n. 10908 del 08/11/2019;

CHE alla luce di quanto sopra, il Comune di Caldarola, in qualità di Ente Capofila della Centrale
di Committenza ha dato avvio alla procedura di adesione alla piattaforma predisposta dalla
Regione Marche mediante la soluzione riuso “condivisa o minima” tramite richiesta prot. 387 del
16/01/2020;

VISTO che per l’adesione alla piattaforma della Regione Marche per la gestione telematica
delle gare di appalto risulta necessario sottoscrivere apposita convenzione secondo lo schema
trasmesso dalla Regione Marche ed assunto al prot. del Comune di Caldarola n. 745 del
27-01-2020;

VISTA la nota del Comune di Caldarola acquisita al protocollo Comunale al n. 1232 in data
05/03/2020 con la quale è stato trasmesso lo schema di convenzione per l’adesione alla
piattaforma telematica della Regione Marche per la gestione delle gare di appalto in forma
elettronica;

CONSIDERATO che detta piattaforma telematica potrà essere usata anche per le gare gestite
direttamente dai Comuni nel caso in cui non intendano ricorrere, o in alternativa, non vi siano i
presupposti normativi per dover ricorrere alla Centrale di Committenza;

DATO ATTO che lo schema di Convenzione sarà sottoscritto dal Responsabile della Centrale
di Committenza tra i Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone,
Cessapalombo, Ripe San Ginesio, Serrapetrona, Tolentino e che a tal fine lo stesso dovrà
essere preventivamente approvato da tutti gli enti costituenti la Centrale di Committenza
Associata;

DATO ATTO che la quota annuale di adesione alla piattaforma è pari ad € 314,29 per ogni Ente
aderente alla Centrale di Committenza Associata, quale ripartizione in parti uguali tra i Comuni

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 19-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



aderenti alla Centrale di Committenza dell’importo annuo complessivo per l’utilizzo della
piattaforma di € 2.200,00;

RITENUTO necessario pertanto procedere all’approvazione dello schema di Convenzione
sopra richiamato, ai fini della formalizzazione dell’adesione alla piattaforma predisposta dalla
Regione Marche;

VISTI:

il T.U.E.L. del 18.08.2000, n. 267;

il D. Lgs. 50/2016 e sm.i.;

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI APPROVARE lo schema di Convenzione per l’adesione alla piattaforma della Regione2.
Marche per la gestione telematica delle gare di appalto trasmesso dal Comune Capofila
della Centrale di Committenza tra i Comuni di Belforte del Chienti, Caldarola,
Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Ripe San Ginesio, Serrapetrona, Tolentino ed
assunto al protocollo comunale al n. 1232  in data 05/03/2020 ed allegato alla presente
Deliberazione;

DI AUTORIZZARE il Responsabile della Centrale di Committenza tra i Comuni di Belforte3.
del Chienti, Caldarola, Camporotondo di Fiastrone, Cessapalombo, Ripe San Ginesio,
Serrapetrona, Tolentino alla sottoscrizione della convenzione sopra richiamata;

DI DARE ATTO che la quota annuale di adesione alla piattaforma è pari ad € 314,29 per4.
ogni Ente aderente alla Centrale di Committenza Associata, quale ripartizione in parti
uguali tra i Comuni aderenti alla Centrale di Committenza dell’importo annuo complessivo
per l’utilizzo della piattaforma di € 2.200,00;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del
D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 19-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"ADESIONE ALLA PIATTAFORMA TELEMATICA DELLA REGIONE MARCHE "GT-SUAM"
PER GLI APPALTI PUBBLICI. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE E DELEGA
ALLA FIRMA"

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 19-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 03-04-20

IL SEGRETARIO
li, 03-04-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 03-04-20
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 19-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


